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RG - 0002.P.XXIX.2013       
 
 

P R O T O K Ó Ł   NR   XXIX/ 2013 
 

z Sesji Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą w dniu 28 marca 2013 r. 
 

Punkt 1.  
Otwarcie Sesji.   
Punkt 2.  
Stwierdzenie quorum. 
Punkt 3.  
Przyjęcie porządku obrad. 
Punkt 4. 
Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji oraz odpowiedzi na interpelacje i wnioski. 
Punkt 5. 
Informacja na temat funkcjonowania pomocy społecznej, gminnych programów oraz świetlic 
wychowawczo - opiekuńczych. 
Punkt 6.  
Zjawisko przemocy oraz podejmowane działania profilaktyczne w tym zakresie. 
Punkt 7. 
Informacja Przewodniczącego o pracy w okresie między sesjami. 
Punkt 8. 
Informacja Wójta o pracy w okresie między sesjami.  
Punkt 9. 
Przyjęcie uchwały w sprawie wyraŜenia zgody na wyodrębnienie w budŜecie gminy                          
w 2014 roku funduszu sołeckiego. 
Punkt 10. 
Przyjęcie uchwały w sprawie wyraŜenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 
trybu zawarcia umowy dzierŜawy nieruchomości stanowiącej własność Gminy Nowe Miasto 
nad Wartą. 
Punkt 11. 
Interpelacje Radnych. 
Punkt 12. 
Wolne głosy i wnioski. 
Punkt 13. 
Zamknięcie sesji. 
 
Ad 1) Otwarcie Sesji.   

Przewodniczący pan Janusz Janicki otworzył XXIX Sesję Rady Gminy i powitał 
Radnych Gminy Nowe Miasto nad Wartą, Sołtysów pana Wójta oraz zaproszonych gości. 

 
Ad 2) Stwierdzenie quorum. 

Przewodniczący Rady stwierdził, Ŝe na ustawowy stan 15 Radnych obecnych                     
jest 12 Radnych, w związku z powyŜszym,  podjęte uchwały będą prawomocne. 

 
Ad 3) Przyjęcie porządku obrad. 

W punkcie tym Przewodniczący odczytał porządek obrad, a następnie przeszedł                    
do punktu kolejnego.  
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Ad 4) Przyjęcie protokółu z poprzedniej Sesji oraz odpowiedzi na interpelacje                 
i wnioski. 

Przewodniczący przypomniał, Ŝe protokół z Sesji jest zamieszczany na stronie Urzędu 
Gminy, stwierdzając następnie, Ŝe nie ma uwag do protokołu przeszedł do głosowania.  
Protokół z XXVIII Nadzwyczajnej Sesji został przyjęty 10 głosami za, 0 głosów 
przeciwnych, 2 głosy wstrzymujące.  
 
Ad 5-6) Informacja na temat funkcjonowania pomocy społecznej, gminnych programów 
oraz świetlic wychowawczo - opiekuńczych.  
Zjawisko przemocy oraz podejmowane działania profilaktyczne w tym zakresie. 

W punktach tych głos zabrała Pani Kierownik OPS Iwona Golińska, informując                  
o działaniach Ośrodka Pomocy Społecznej, które opierają się na ustawie o pomocy 
społecznej. Pani Golińska informowała, Ŝe pomoc społeczna jest instytucją polityki 
społecznej państwa, mającą na celu umoŜliwienie osobom i rodzinom przezwycięŜanie 
trudnych sytuacji Ŝyciowych, których nie są oni w stanie pokonać, wykorzystując własne 
uprawnienia, zasoby i moŜliwości (art. 2 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 
2004 r.). Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowym Mieście nad Wartą jest jednostką 
organizacyjną Gminy, powołany Uchwałą Gminnej Rady Narodowej w Nowym Mieście nad 
Wartą z dnia 25 kwietnia 1990 roku w sprawie powołania Ośrodka Pomocy Społecznej                      
w Nowym Mieście nad Wartą i działa na podstawie Ustawy o Pomocy Społecznej z dnia                   
12 marca 2004 roku (Dz. U. 2009 Nr 175, poz. 1362 z późn. zm.) i Statutu zatwierdzonego 
przez Radę Gminy w Nowym Mieście nad Wartą. 

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej składa Radzie Gminy coroczne sprawozdanie    
z działalności Ośrodka oraz przedstawia potrzeby w zakresie pomocy społecznej (art. 110 ust. 
9 Ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r. tj. Dz. U. z 2009r. Nr 175, poz. 1362             
z  późn. zm. ).  

W 2012 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowym Mieście nad Wartą 
otrzymał fundusze na realizację zadań pomocy społecznej, które wyniosły - 5 492 682,00zł                
z tego: 
1. BudŜet Wojewody    - 3 255 365,00 zł 
2. BudŜet Gminy    - 1 591 008,00 zł 
3. Ochrona zdrowia: 

Narkomania    - 8 000, 00 zł 
Przeciwdziałanie alkoholizmowi  - 110 863, 00 zł 

4. Inne dotacje:  
Dofinansowanie środków własnych:   527,446,00 zł; w tym Program Asystent 
Rodziny 22.832,00 zł. 

OPS w 2012 r. realizował zadania własne Gminy obowiązkowe i nieobowiązkowe oraz 
zadania zlecone z zakresu administracji rządowej wynikające z ustawy z dnia 12 marca 
2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. 2009 Nr 175, poz. 1362 z późn. zm.) oraz następujących 
ustaw: 

• z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. 2003 Nr 228 poz. 
2255 z późn. zm.), 

• z dnia 22 kwietnia 2005 r. o postępowaniu wobec dłuŜników alimentacyjnych                         
i zaliczce alimentacyjnej (Dz. U. 2005 Nr 86 poz. 732 z późn. zm.), z dnia 22 lipca 
2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. 2005 Nr 180 poz. 1493                      
z późn. zm.), z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 
finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. 2004 nr 210 poz. 2135 z póz. zm.), 

• z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz. U. 2008 
Nr 1, poz. 7), 
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• z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. 2005 nr 179 poz. 1485 
póz. zm.), 

• z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (Dz. U. nr 71 poz. 734 z póź. 
zm.), z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (tekst jednolity z 2007 r. Nr 70 poz. 473 z późn. zm.),oraz innych. 

W Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Nowym Mieście nad Wartą z zgodnie                      
z ustawą  o pomocy społecznej jest zatrudnionych 5 pracowników socjalnych, w tym jedna 
osoba na ½ etatu. Zgodnie z art. 110 pkt. 11 Ośrodek Pomocy Społecznej zatrudnia 
pracowników socjalnych proporcjonalnie do liczby ludności gminy w stosunku jeden 
pracownik socjalny na 2 tys. mieszkańców; nie mniej jednak niŜ trzech pracowników. 

W 2012 r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowym Mieście nad Wartą udzielił 
wsparcia w sprawach pomocy społecznej ogółem 314 rodzinom (łącznie 947 osobom). 
Świadczenia przyznane w ramach zadań zleconych i zadań własnych, w tym:  

• świadczenia pienięŜne 273 rodzinom (792 osobom),  
• świadczenia niepienięŜne 157 rodzinom (602  osobom),  
• pomoc udzielona w postaci pracy socjalnej, ogółem  dotyczyła 456 rodzin                                  

(1 345 osobom). 
W 2012 roku największym problemem wśród osób korzystających ze wsparcia było ubóstwo 
tj. brak niezbędnych środków finansowych na zabezpieczenie podstawowych potrzeb 
bytowych, co przy jednoczesnym wystąpieniu bezrobocia, długotrwałej choroby czy innej 
dysfunkcji powoduje, Ŝe rodzina nie jest w stanie samodzielnie poradzić sobie z sytuacją                   
w której się znalazła. 

śywność przekazywana jest przez Polski Komitet Pomocy Społecznej w ramach 
programu „PEAD 2011 - dostarczanie nadwyŜek Ŝywności najuboŜszej ludności Unii 
Europejskiej”. W 2012 roku programem objęto 351 rodzin, i skorzystały z niego 1 403 osoby. 
W 2012 roku OPS otrzymał dotację z Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego                      
w Poznaniu na realizację Programu „Pomoc Państwa w zakresie doŜywiania  
w kwocie: 37 240,00 zł; natomiast środki własne stanowią kwotę: 81 048.00 zł.        Środki 
przeznaczono na opłacanie obiadów w przedszkolu, szkołach podstawowych, gimnazjach 
dzieciom i młodzieŜy. Przyznanie świadczenia pienięŜnego na zakup posiłku lub Ŝywności 
lub świadczenia rzeczowego w postaci artykułów Ŝywnościowych. 
Pomocą objęto 56 rodzin, tj. 182 osoby. Obiadami w placówkach oświatowych objętych jest 
188 dzieci tj. 100 rodzin.  

Liczba osób korzystających w 2012 roku z funduszu alimentacyjnego wynosiła 42. 
Wydatki poniesione na wypłatę świadczeń z funduszu alimentacyjnego wyniosły                          
201 835.00 zł. Liczba dłuŜników alimentacyjnych Gminy Nowe Miasto nad Wartą wynosiła: 

• Gmina właściwa dłuŜnika   - 14, 
• Gmina obca dłuŜnika    - 33 (wierzycielki zamieszkują na terenie 
•                                                                gminy; dłuŜnicy poza nią). 
Liczba rodzin korzystających w 2012 roku ze świadczeń rodzinnych wynosiła – 592                  

tj. 20 828 przyznanych świadczeń rodzinnych; w tym świadczenie pielęgnacyjne, zasiłek 
pielęgnacyjny, jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka. Wydatki poniesione na 
wypłatę świadczeń wyniosły 2 243 477, 70 zł. Od 1 stycznia 2004 roku istnieje obowiązek 
przeprowadzania wywiadu środowiskowego w miejscu zamieszkania osoby, rodziny 
ubiegającej się o tą formę pomocy. Dodatki mieszkaniowe w 2012 roku wypłacono                        
216 rodzinom, na kwotę 160 787,21 zł. 
ŚRODOWISKOWY DOM SAMOPOMOCY 

W ŚDS aktualnie przebywa 21 osób, w tym 1 osoba z chorobą psychiczną,  
18 osób z upośledzeniami umysłowymi – 2  w stopniu głębokim, 2 w stopniu znacznym,               
10 w stopniu umiarkowanym, 4 w stopniu lekkim, 2 inne zaburzenia psychiczne. 
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Od miesiąca maja 2013 roku planuje się zwiększyć o 10 miejsc liczbę uczestników. 
Ośrodek zatrudnia specjalistów (4 etaty + umowy zlecenia), lekarz psychiatra, pielęgniarka, 
pedagog, psycholog, pracownik socjalny, kierownik, kierowca. Osoby na zajęcia są dowoŜone 
samochodem słuŜbowym VW Caravelle. W 2012 roku SDŚ otrzymał dodatkowo                           
od Wojewody Wielkopolskiego kwotę 80 000,00 zł na inwestycję oraz 3 000,00 zł na wydatki 
bieŜące. Inwestycję wykonano jako częściową wymianę okien i c. o. a z wydatków bieŜących 
zakupiono farby w celu odnowy pomieszczeń. Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Pracy               
i Polityki Społecznej od 01.01.2014 roku ŚDS powinien funkcjonować jako samodzielna 
jednostka budŜetowa Gminy. 
PRACE    SPOŁECZNIE  -  UśYTECZNE 

Program ma na celu aktywizację zawodową osób długotrwale bezrobotnych. 
W 2012 r. prace społecznie – uŜyteczne trwały od 15.01.2012 r. do 31.12.2012 r. Osoby 
bezrobotne wykonywały prace w wymiarze 40 godz. miesięcznie, za otrzymały 
wynagrodzenie w kwocie 308 zł. 
Prace społecznie - uŜyteczne współfinansowane były w 60%  przez PUP. 
W 2012r. z tytułu wykonywania prac społecznie-uŜytecznych skorzystało 15 osób, wypłacono 
50 839,00 zł. 
PUNKT KONSULTACYJNO - INFORMACYJNY OŚRODEK   INTERWENCJI 
KRYZYSOWEJ 

W 2012 roku z konsultacji i porad skorzystały 33 osoby, w tym 11 męŜczyzn 
uzaleŜnionych i 8 kobiet współuzaleŜnionych od alkoholu. Dla korzystających z ww. porad 
zorganizowano 8 warsztatów terapeutycznych, w których uczestniczyło 17 osób. Zajęcia 
grupowe trwały po 2 godziny. Ze wsparcia psychologicznego skorzystało 37 osób, natomiast 
z porad prawnych około 50 osób. 
ZESPÓŁ INTERDYSCYPLINARNY 

Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie powołany 
został Zarządzeniem Nr 18/2011 Wójta Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia 12 kwietnia 
2011 r. 
Podstawowym celem Zespołu jest: 

• Diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie, 
• Podejmowanie działań w środowisku zagroŜonym przemocą w rodzinie mających na 

celu przeciwdziałanie temu zjawisku, 
• Inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą w rodzinie, 
• Rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach  i moŜliwościach udzielania 

pomocy w środowisku lokalnym, 
• Inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc  w rodzinie. 

GMINNA   KOMISJA   ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW   ALKOHOLOWYCH 
Spośród zgłoszonych 25 osób naduŜywających alkoholu (w tym 4 kobiety): 
• 8 osób podjęło dobrowolną współpracę w zakresie leczenia uzaleŜnienia od alkoholu, 
• 7 wniosków skierowano o leczenie odwykowe do Sądu Rejonowego w Środzie Wlkp. 

Wydział Spraw  Rodzinnych i Nieletnich, 
• 10 osób skierowano na leczenie w warunkach stacjonarnych, 

ASYSTENT  RODZINY 
Rodziny przeŜywające trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo - wychowawczej, 

mogą otrzymać wsparcie od Gminy w postaci asystenta rodziny. MoŜliwość taka wynika                  
z ustawy o wspieraniu rodziny systemie pieczy zastępczej (ustawa z dnia 9 czerwca 2011 roku 
Dz. U. Nr149,poz. 887). Zadaniem asystenta jest ułatwienie rodzicom wypełnianie ról 
społecznych aby doprowadzić do osiągnięcia podstawowej stabilizacji Ŝyciowej i nie 
dopuścić do umieszczenia dzieci poza rodziną w placówkach lub rodzinach zastępczych. 
Natomiast jeśli dzieci znajdują się pod pieczą zastępczą, rolą asystenta jest prowadzenie 
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działań na rzecz ich jak najszybszego powrotu do rodziny. Z ustawy wynika ponadto, Ŝe 
asystent rodziny powinien swą pracę prowadzić za zgodą i przy aktywnym udziale rodziny 
oraz pobudzać ją do aktywnego współdziałania. 
ŚWIETLICE OPIEKUŃCZO – WYCHOWAWCZE 

Świetlice opiekuńczo - wychowawcze wchodzą w strukturę organizacyjną Ośrodka 
Pomocy Społecznej. Na terenie gminy Nowe Miasto nad Wartą obecnie funkcjonują świetlice 
opiekuńczo - wychowawcze w miejscowości Boguszyn i Skoraczew Natomiast w świetlicy 
wiejskiej w Dębnie, Kruczynie oraz w Zespole Szkół w Klęce, a od 4 marca bieŜącego roku 
równieŜ w ŚDS w Chromcu prowadzony jest wychowawczy program z zakresu profilaktyki 
uzaleŜnień i przemocy w rodzinie; skierowany do dzieci młodzieŜy szkolnej. Nadrzędnym 
aspektem programu jest aktywne wspomaganie rozwoju dziecka, rozwijanie jego 
zainteresowań poznawczych, umiejętności orientacji w otaczającej go rzeczywistości oraz 
propagowanie zdrowego stylu Ŝycia, wolnego od wszelkich uzaleŜnień. Ponadto, świetlice 
zapewniają aktywne formy spędzania wolnego czasu poprzez: organizacje dyskotek, 
biwaków, organizację gier zespołowych, wyjazd na basen, do kina, na spektakle teatralne a 
takŜe przygotowywanie przedstawień np. z okazji dnia babci i dziadka, jasełka itp. Ogółem w 
zajęciach prowadzonych na ww. świetlicach uczestniczy około 110 dzieci. 
WSPÓŁPRACA OPS Z   ORGANIZACJAMI    POZARZĄDOWYMI 

Ośrodek Pomocy Społecznej współpracuje ze Stowarzyszeniem Pomocy „Płomień 
Nadziei” w Nowym Mieście nad Wartą w obszarze rozwiązywania problemów społecznych 
dotyczących opieki nad dziećmi, osobami starszymi, osobami niepełnosprawnymi, rodzinami 
znajdującymi się w trudnej sytuacji Ŝyciowej.  Organizowana jest niezbędna dla wyrównania 
szans pomoc socjalna, prawna, psychologiczna , pedagogiczna. W ramach współpracy w 2012 
roku realizowano wspólnie projekt finansowany przez Wojewodę Wielkopolskiego pt. 
”Specjalistyczne wsparcie dla rodzin w kryzysie” i „Działania na rzecz wspierania osób 
starszych”. Ponadto, OPS współpracuje ze Stowarzyszeniem  Pomocy „Krąg” w zakresie 
rozwiązywania problemu bezdomności. 
REALIZACJA PROJEKTU „CHCEMY  BYĆ   AKTYWNI I ZARADNI” 
Działania dla osób bezrobotnych: 

- warsztaty z psychologiem, doradcą zawodowym, porady prawne, 
- indywidualne treningi umiejętności społecznych w zakresie komunikacji 

społecznej, warsztaty fryzjerskie, kosmetyczne, 
- szkolenia zawodowe: kurs prawa jazdy, kurs opieki nad osobą starszą, 

Działania dla 10 rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji Ŝyciowej: 
- asystent rodziny, 
- spotkania u psychologa, 
- warsztaty ABC higienicznego stylu Ŝycia, 
- szkolenie nabycia umiejętności wykonywania prac malarskich, 
- prowadzenie „Szkoły dla rodziców”, 
- treningi radzenia sobie w trudnych sytuacjach, 
- działania o charakterze środowiskowym: festyn  rodzinny, spotkanie 

mikołajkowe. 
PRACA  SOCJALNA 

Praca socjalna to działanie ukierunkowane na pomoc osobom, rodzinom, grupom  
i  środowiskom społecznym w zaspokajaniu ich potrzeb, lepszym dostosowywaniu się do 
zasad Ŝycia społecznego. Pracownicy socjalni podejmują pracę socjalną w oparciu o ocenę i 
diagnozę sytuacji osób i rodzin, mającą na celu profesjonalne, systematyczne i całościowe 
działanie, w którym przyjmuje wiele ról m.in. pomocnika, ratownika, mediatora, animatora, 
informatora i doradcy, pośrednika, koordynatora. Pracownik socjalny to najwaŜniejszy aktor 
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pomocy społecznej, posiadający dwie waŜne cechy wiedzę i empatię, wykonujący misję 
pomagania drugiemu człowiekowi. 

Materiały przedstawione przez panią Kierownik stanowią załącznik do niniejszego 
protokołu. 

 
Ad 7) Informacja Przewodniczącego o pracy w okresie między sesjami. 
 Przewodniczący w punkcie tym nawiązał do uroczystości, która odbywa się co roku 
czyli rozdanie Sulisławów, uroczystość która odbywa się co roku w Środzie Wlkp., tym 
razem nominacji dla Gminy Nowe Miasto nie było, Sulisława otrzymał artysta-malarz pan 
Kurnatowski. Wydarzeniem roku było odsłonięcie figur na Rynku w Środzie Wlkp.                   
Ponadto Przewodniczący informował iŜ uczestniczył w kilku spotkaniach m.in. w zebraniu 
Sołectwa Skoraczew, podczas którego odbyły się wybory Sołtysa i Rady Sołeckiej.                  
Sołtysem Skoraczewa na 4 kadencję został pan Kazimierz Stangreczak.                          
Przewodniczący informował iŜ odbył się turniej w tenisie stołowym, forma turnieju nie była 
na poziomie tak rozszerzonym jak poprzednie lata, odbędzie się teŜ turniej warcabowy.                 
Na zakończenie Przewodniczący dodał, Ŝe odbywa dyŜury w Urzędzie Gminy, na które 
przychodzą mieszkańcy i zgłaszają swoje problemy i wątpliwości. 
       
Ad 8) Informacja Wójta o pracy w okresie między sesjami.  
 Wójt Gminy pan Aleksander Podemski informował, Ŝe tydzień temu 18 marca odbyła 
się sesja nadzwyczajna, na którą zaproszeni byli tylko Radni, gdyŜ naleŜało podjąć uchwałę      
w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej, zmiana dotyczyła zabezpieczenia 
właściwej kwoty na rozbudowę Zakładu Gospodarki Odpadami w Jarocinie, Wójt dziękował 
Radnym, Ŝe przybyli na tą sesję. Wójt informował, Ŝe dzisiejsza sesja nie będzie poświęcona 
sprawom finansowym, sesja budŜetowa odbędzie się za miesiąc, Radni otrzymali 
sprawozdanie z wykonania budŜetu za 2012 rok. Wójt zawiadomił, Ŝe został ogłoszony 
konkurs na działania z zakresu kultury dla organizacji i stowarzyszeń. JeŜeli chodzi                          
o przedsięwzięcia inwestycyjne to kolejne działania ze środków Unijnych są w toku są juŜ 
podpisywane umowy na plac zabaw w Boguszynie, następnie w kwietniu zostanie podpisana 
umowa na działania w Michałowie, były wysyłane teŜ uzupełnienia do trzech projektów: 
boisko w Klęce,  świetlica w Kruczynie, oraz turystyczne zadanie, leśna struga w Wolicy 
Koziej. Jest teŜ przygotowywana dokumentacja w zakresie ochrony dróg rolnych.  
Ponadto Wójt nawiązał do ostatniej dyskusji względem potrzeb w szkołach. Pan Wójt 
informował, Ŝe zrobił rozeznanie w tym zakresie i po rozmowach z Dyrektorami placówek, 
po przeprowadzonych rozmowach moŜna stwierdzić, Ŝe są rzeczy waŜne i mniej waŜne do 
wykonania. Np. zostanie wykonany podjazd w Szkole w Boguszynie dla niepełnosprawnych, 
Wójt juŜ jest po rozmowach z wykonawcą, jeŜeli chodzi o dach w ZS w Klęce, moŜna uznać 
Ŝe przy konstrukcji dachu wykonanego w sposób tak estetyczny i ciekawy architektonicznie 
trzeba się liczyć, Ŝe jego renowacja będzie sporo kosztowała, poniewaŜ dachy te wymagają 
częstej i porządnej konserwacji. Wójt dodał, Ŝe bieŜące naprawy są od razu wykonywane.                 
W kwestii nieprzyjemnych zapachów w ZS w Chociczy ustalono, Ŝe sala ta wymaga 
wykonania odpowietrzenia, w kwestii komputerów w Szkole w Chociczy naleŜy liczyć się,     
Ŝe wymiana tego sprzętu będzie kosztowała ok. 50 000,00 zł jeŜeli Rada zdecyduje, Ŝe naleŜy 
nową pracownię zrobić, to trzeba będzie te środki w budŜecie znaleźć.   
Na zakończenie Wójt wyraził słowa uznania dla druŜyny Power Team Szypłów, która zajęła   
I miejsce w Wielkopolskim Finale Ogólnopolskiej Ligii Mistrzów Halówki’ 2013.                           
W kwietniu odbędzie się Ogólnopolski Finał na hali sportowej w Nowym Mieście. 
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Ad 9) Przyjęcie uchwały w sprawie wyraŜenia zgody na wyodrębnienie w budŜecie 
gminy w 2014 roku funduszu sołeckiego. 

Projekt uchwały omówił pan Przewodniczący, po czym w związku z brakiem pytań 
proponował podjęcie uchwały.  

Za podjęciem uchwały opowiedziało się 12 Radnych, 0 głosów przeciwnych,               
0 głosów wstrzymujących.  
► Uchwała Nr XXIX/185/2013 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia 28 marca 2013 
r., stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad 10) Przyjęcie uchwały w sprawie wyraŜenia zgody na odstąpienie od obowiązku 
przetargowego trybu zawarcia umowy dzierŜawy nieruchomości stanowiącej własność 
Gminy Nowe Miasto nad Wartą. 

Projekt uchwały omówił pan Przewodniczący, po czym w związku z brakiem pytań 
proponował podjęcie uchwały.  

Za podjęciem uchwały opowiedziało się 12 Radnych, 0 głosów przeciwnych,               
0 głosów wstrzymujących.  
► Uchwała Nr XXIX/186/2013 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia 28 marca 2013 
r., stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad 11) Interpelacje Radnych. 

W związku z brakiem interpelacji Przewodniczący zaproponował przejście do punktu 
kolejnego. 

 
Ad 12) Wolne głosy i wnioski. 

► Pani Agnieszka Król, Sołtys Sołectwa Nowe Miasto n. Wartą dziękowała                       
w imieniu Sołtysów za wyraŜenia zgody na wyodrębnienie w budŜecie gminy w 2014 roku 
funduszu sołeckiego. 

► Radny Jacek Nyczke pytał w imieniu mieszkańców i swoim własnym czy trzeba 
czy nie trzeba rozwiązywać umowy z dotychczasowymi firmami wywoŜącymi śmieci.                 
Radny pytał jak ta kwestia zostanie rozstrzygnięta. 

Wójt informował Radnego, Ŝe na terenie Gminy działają trzy firmy. Firma pana Zysa, 
firma Gizałki i ZGO, te trzy firmy przysłały pisma, i informowały,  Ŝe w odpowiednim czasie 
do kaŜdej z osób zostanie przesłany dokument wypowiedzenia umowy, który naleŜy podpisać 
i oddać przewoźnikowi który będzie odbierał kubeł wtedy zostanie dokonane rozwiązanie 
umowy. Natomiast jeŜeli chodzi o firmę Retman, Remondis, to odpowiedź z firmy była taka 
Ŝe naleŜy umowy wypowiadać, więc pracownicy przygotowali wzór wypowiedzenia                          
i mieszkańcom dostarczyli. Ale według punktu widzenia prawa, jeŜeli umowa się kończy to 
nie moŜna obciąŜać klienta za niewykonaną usługę.  

► Pan Mariusz Dopierała mieszkaniec Kruczynka, zajął głos w kwestii podłączenia 
kanalizacji do posesji. Pan Dopierała informował, Ŝe w projekcie była wytyczona linia która 
miała być pociągnięta do posesji mieszkańca, kanalizacja nie została podłączona poniewaŜ 
argumentowano to tym, Ŝe za blisko są posesje, a jeden z sąsiadów nie wyraził zgody aby 
studzienki znajdowały się na jego polu. W związku z czym sporo osób pozostało bez 
kanalizacji.  

Wójt informował mieszkańca, Ŝe sprawa pana Dopierały ma związek z budową 
kanalizacji wsi Kolniczki która miała miejsce w 2008 roku. W roku 2007 była 
przygotowywana dokumentacja, przedmiotem tej kanalizacji była miejscowość Kolniczki,        
ale Ŝeby podłączyć do kanalizacji miejscowość Kolniczki naleŜało, przejść rurociągiem 
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tłocznym między Kolniczkami a Utratą. Pętla szła wzdłuŜ drogi powiatowej przy posesjach 
naleŜących juŜ do Kruczynka. Te posesje które były najbliŜej rurociągu postanowiono 
podłączyć, ale nie było to podłączenie na zasadach grawitacyjnych, ale małych 
przepompowni, które wpompowywały ścieki do korektora tłocznego. Projekt ten był 
opracowany i w ramach tego projektu najbliŜsze budynki miały być podłączone. Na pewnym 
etapie projektu naleŜy zawiadomić osoby przez których grunty ta sieć idzie, aby wyraziły 
zgodę. Dawny Radny pan Kubiak mimo, Ŝe z kanalizacji nie skorzystał, wyraził zgodę na to 
aby przedostać się przez jego pole, gdyŜ powiat nie wyraziłby zgody, aby przebijać się przez 
drogę powiatową. Pan Dopierała dostarczył odwołanie od decyzji, w związku z czym 
zdecydowano, Ŝe jeŜeli mieszkańca zgody nie uzyskano, nie wchodziło się w jego grunt.       
Wójt podkreślał, Ŝe w przypadku podłączenia przepompowni na gruncie pana Dopierały aby 
przyłączyć kanalizację do jego posesji zamyka się w kwocie ok. 20 tys. zł. Jest to teren bardzo 
rozproszony a jego podłączenie do kanalizacji zaleŜne jest od finansów. Ponadto Wójt dodał, 
Ŝe posesja pana Dopierały jest w najniŜszym punkcie i właśnie tam powinna być 
przepompownia, są to po prostu pewne niuanse techniczne i naleŜy chylić czoła przed tymi 
mieszkańcami którzy zgodzili się, aby te studzienki na ich polach zamontować.                               
Wójt informował, Ŝe to pismo odwołujące się od decyzji jest w Urzędzie, Wójt je widział.  

Pan Dopierała informował, Ŝe z nim nikt się w tej kwestii nie kontaktował, a zdaniem 
pana Dopierały zgodnie z pismem które otrzymał ze starostwa, przez pana Bąka nie ma 
kanalizacji podłączonej do jego posesji, gdyŜ zdaniem pana Dopierały na posesji pana Bąka 
powinna być przepompownia. Pan Dopierała informował, Ŝe Ŝadnego pisma nie wysyłał nic 
nie podpisywał.  

► Radny Mariusz Paszek, pytał czy jest moŜliwość podłączenia w chwili obecnej 
posesji pana Dopierały do kanalizacji a jeŜeli tak to jaki to jest koszt.  

Wójt informował, Ŝe zawsze jest taka moŜliwość ale koszt to ok 10-20 tys. zł, ale 
jeszcze kolektor tłoczny, poniewaŜ grawitacyjnie nie moŜna tego podłączyć.    

► Radna Julia Rzepka pytała, czy Wójt posiada pismo z odwołaniem pana Dopierały 
od decyzji. 

Wójt informował Radną, Ŝe w Starostwie przy całej dokumentacji dotyczącej tej 
kanalizacji jest odwołanie pana Dopierały, jest podpisany przez pana Dopierałę, Wójt je 
widział, ma kserokopię odwołania.  

► Następnie Przewodniczący odczytał Ŝyczenia świąteczne, zdrowych, wesołych 
Świat Wielkiej Nocy od Druhów OSP Nowe Miasto.  

► Pan Julian Janicki Sołtys wsi Boguszynek pytał kiedy zapalą się lampy                            
w miejscowości Boguszynek.     

Wójt informował Sołtysa, Ŝe cały czas monituje sprawę. Dzwoni do Enea i pozostaje 
czekać kiedy lampy się zapalą, umowy są juŜ podpisane, umowy przyłączeniowe równieŜ, 
protokoły odbioru równieŜ podpisane, wciąŜ obiecują Wójtowi, Ŝe sprawa jest juŜ zamykana.  

►  Na zakończenie Przewodniczący złoŜył Ŝyczenia Wielkanocne, aby były one miłe, 
spokojne, aby odbyły się w sympatycznej, rodzinnej atmosferze.  

 
Ad 13)  Zamknięcie sesji. 

O godzinie 1723 Przewodniczący zamknął XXIX Sesję. 
 

Protokołowała:                Zatwierdził: 
Podinspektor ds. Rady Gminy    Przewodniczący Rady Gminy 
Julita Ciarcińska-Wachowiak               /-/ Janusz Janicki 
 
 
 


